Управление образования Алтай аймагыныцн
администрации устаг-пастаанын

Алтайского района Угредтг устаа

ПРИКАЗ
11.01.2024 с. Белый Яр №10

О подготовке к проведению Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Алтайского районав 2024 году

Руководствуясь приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга—качества—подготовки—обучающихся—общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом
Министерства образования и науки Республики Хакасия от 10.01.2024 № 100-11
«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Республики Хакасия в 2024 году», в целях организованного
проведения всероссийских проверочных работ в Алтайском районе в 2024 году и
повышения объективности оценки образовательных результатов качества
образования при использовании всероссийских проверочных работ (далее —- ВПР)

приказываю:
1. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в Алтайском

районе в 2024 году Селянинову С.В., заместителя руководителя муниципального
центра методического обеспечения учебной деятельности Алтайского УО.

2. Утвердить График проведения ВПР в Алтайском районе в 2024 году
(приложение).

3. Руководителям—общеобразовательных—организаций,—реализующих
программыначального общего, основного общего и среднего общего образования:

назначить—ответственных—организаторов за проведение ВПР в
образовательной организации;

обеспечить внесение изменений в График оценочных процедур на 2023-2024
учебный год с учетом Графика проведения ВПР в Алтайском районе в 2024 году
в срок до 18.01.2024.

4. Руководителям—общеобразовательных организаций предоставить в
Алтайское УО в срок до 31.01.2024 с указанием количества участников учебных
предметов:

информацию о возможности выполнения участниками

—
работ в

компьютерной формев 5,6,7,8 классах по учебным предметам: истории, биологии,
географии, обществознанию;

информацию о возможности выполнения ВПР в 11 классе по истории,
биологии, географии, физике, химии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на

—
руководителя

муниципального центра методического обеспечения учебной деятельности
Алтайского УО Райкинен С.Э.

И.о. руководителя Алтайского УО ИИ Е.В. Петрова

Приложение
УТВЕРЖДЕН``приказом.АЛЕЙскоо01.2028№ 10.

в общеобразовательных орган изациях. Алтайского района|Графикйпроведения(ВП
В2024 году

Дата Класс Учебный Продолжи /`°° Примечание
проведения предмет „тельность оо,(мин) к12.03. 11 история Ой 90. ‚В режиме апробации:
12.03. 11 биология 90 Оие
13.03. 11 география 90
13.03. 11 ХИМИЯ В 9014.03. 11 физика Ото 90 о11.04. 4 математика ых 45 В штатном режиме16.04. 4 русский язык|. 45. во всех классах _

(часть 1) НАНЕх, || даннойпараллели18.04. 4 русский ЯЗЫК 45 : т(часть 2) 125.04. + окружающий гг 45
мир

04.04. Э русский язык 60,09.04. 5 математика © орлов)17.04. 5 история рана24.04. 5 биология ‚ 45
10.04. 6 русский язык не 90 ПВО о18.04. 6 предмет! Зе По выбору ФИС ОКО|23.04. 6 математика |7 2060) ОН25.04. 6 предмет 2 По выбору ФИСОКО04.04. 7 русский язык | 90° т
10.04. 7 математика | 90° | ЕН О17.04. 7 предмет1 т. ‚| По выбору ФИСОКО.23.04. 7 предмет 2 | По выбору ФИСОКО|09.04. 8 русский язык | 90. О11.04. 8 предмет1 ВН |

По выбору ФИС ОКО16.04. 8 математика 15 790. я24.04. 8 предмет 2 НТН выбору ФИС ОКО